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Grävningstillstånd 
För grävningsarbete eller motsvarande arbete i allmän platsmark krävs att ledningsägare tecknat 
avtal med Tekniska kontoret avseende rätten att anlägga och bibehålla ledningar eller annan 
enskild egendom i allmän platsmark. Därutöver krävs alltid ett grävningstillstånd. 
Grävningstillstånd kan sökas för enstaka objekt och ska sökas senast 2 veckor före arbetets 
planerade start. Ansökan om grävningstillstånd görs på blankett Ansökan om grävningstillstånd, se 
bilaga, till ansökan skall bifogas ritningar. 
 
Trafikanordningsplan 
Väghållaren ansvarar för att gatorna har god framkomlighet och att vägarbeten är utmärkta 
enligt gällande föreskrifter. För de gator som Vägverket är väghållare gäller Vägverkets allmänna 
bestämmelser.  
Trafikanordningsplan ska upprättas, se bilaga,Trafikanordningsplan vid vägarbete. 
Trafikanordningsplanen ska upprättas av entreprenören och vara godkänd av 
Tekniska kontoret.Trafikanordningsplanen ska lämnas fullständigt ifylld till Tekniska kontoret i god 
tid (minst fem arbetsdagar) före arbetets start och med skiss visande trafikanordningarnas placering 
eller hänvisning till figur/exempel i utmärkningsföreskrifterna se Kommunförbundets skrift Utmärkt.  
Fastställda start- och sluttider, aktuell entreprenör och ansvarig arbetsledare ska även anges. 
Vid avstängningar ska särskilt uppmärksammas att oskyddade trafikanter utsätts för stora risker när de 
hänvisas ut i trafiken. Särskilt utsatta grupper är barn, äldre samt funktionshindrade. 
När en gångbana stängs av ska särskilda åtgärder vidtas så att synskadade personer kan känna 
avstängningsanordningen med käppen och att rörelsehindrade personer lätt kan ta sig förbi. 
En godkänd trafikanordningsplan är en förutsättning för att kunna påbörja grävning i gatumark.   
Om trafikavstängningar ej är utfört enligt anvisningar har Tekniska kontoret 
rätt att avbryta arbete, se avsnitt  Avbrytande av arbete. 
 
Belamring av offentlig plats 
För belamring av offentlig plats utanför arbetsområdet med bodar, upplag, byggskyltar 
och dylikt fordras polismyndighetens tillstånd enligt Ordningslagen se bilaga Ansökan om tillstånd. 
För den ianspråktagna marken tar Tekniska kontoret ut avgift enligt av kommunfullmäktige antagen 
taxa. Vid större upplag och bodar på höjden ska byggnadsnämnden kontaktas för eventuellt bygglov. 
 
Avbrytande av arbete 
Tekniska kontoret förbehåller sig rätten, att efter samråd med ledningsägaren, omedelbart 
avbryta arbete om grävning medför att trafikanters eller tredje mans säkerhet äventyras – 
eller om trafikanordningsplan, säkerhetsföreskrifter eller gällande grävningsbestämmelser 
ej följs. Tekniska kontoret kommer då att på ledningsägarens bekostnad utföra resterande 
nödvändigt arbete. Arbetet kan även avbrytas om arbetet inte är avslutat inom angiven 
tid och grävningstillståndet inte har förlängts eller om påtalade brister inte åtgärdats 
exempelvis beträffande miljön. 
 

 
  


